1177 προανατείλοι etiam Σ^b et Suid., προανατελλοι Σ^a, προανακτείνοι He. (cod. Marc. fol.
347^v): προανακτείνοι H. Stephanus, ThGL. vol. VI p. 1636B, fort. recte **1179** προενδι-
δόασιν G. Dindorf, ThGL. vol. VI p. 1645D : προενδίδωσιν g z, προενδιδούσιν coniecerat
Naber **1180** ὅσα g z^{ac}, Thuc. : ὅσοι Suid. codd. AV (hinc z^{pc}) αὐτοὶ ξύνιστε Thuc. :
αὐτοὶ ξίστε g z^{ac}, αὐτοὶ τάξονται Suid. (ταξῶνται A^{ac}), unde z^{pc} καὶ δι’ ὄχλου] εἰ καὶ
δι’ ὄχλου Thuc. δὲ deest ap. Thuc. et Suid., delevit scriba cod. z ap. Phot. : seclu-
si προβαλλομένοις etiam Suid., προβαλλομένοις Thuc. et Suid. codd. GM προ-
βαλλομένοις] προτεινομένοις Dem. **1181** τῷ² scripsit Porson : τὸ g z προβα-
λούμην etiam Epit. Harp., προβαλλομένη Suid. cod. A (hinc z^{pc}), προβαλούμην Suid.
cod. V : προβαλλομένη Dem. δ’ ἢ Suid. cod. V : δὴ g z^{ac} et Epit. Harp., δὴ καὶ Suid.
codd. AGM (hinc z^{pc})

πειν ἐναντίον οὔτε οἶδεν οὔτε ἐθέλοι“, ἀντὶ τοῦ προτείνειν τὰς χεῖρας ὡς εἰς μάχην.

- D* **1182** προβαλλόν· ἀσπίδα.
D vel Tim. **1183** πρόβασις· ἡ τῶν βοσκημάτων κτήσις.
Σ vel Paus. **1184** πρόβατα· πάντα τὰ τετράποδα.
Q **1185** προβατεία· ἡ τῶν προβάτων κτήσις καὶ νομή.
D? **1186** προβατοκάπηλος· προβατοπόλης· ἐλέγετο δὲ Λυσικλῆς.
Σ **1187** προβέβουλα (A 113)· προέκρινα.
Σ **1188** προβιβάσαντες· προά{Q}ξαντες.
Σ **1189** προβλήτας (M 259)· ἕξω προβεβλημένας ὑπὲρ ἀσφαλείας· οἱ δὲ τὰς πρώτας προβεβλημένας, ὃ καὶ μάλλον.
Epit. Harp. **1190** προβολάς· ἀντὶ τοῦ ἀσφαλείας ἐκ πόλεων ἢ τειχῶν ἢ τιῶν ἄλλων δυνάμεων ἐπὶ σωτηρία καὶ κράτει γινομένων. οὕτω Δημοσθένης (17, 25)· παρὰ δὲ Αἰσχίνῃ (2, 145) ἡ προβολὴ τοῦνομα γέγονεν ἀπὸ τοῦ προβάλλεσθαι τινα ἀδικεῖν.

1182 cf. He. π 3334 **1183** = He. π 3337, Tim., Suid. π 2329 (= Ael. Dion. π 57) cf. sch. min. P. Oxy. 3160 col. iii 3-4 ad β 75, sch. D et E ad β 75 (fort. hinc Et. Gen. AB s. v. πρόβασις = EM 688, 23 = Et. Sym. cod. V fol. 156^r), sch. T ad Ξ 124b, Ar. Byz. fr. 122 Sl. (ex cod. Athoo ap. Miller, Mélang. p. 430 et Eust. 877, 55. 1649, 9), Or. 136, 27, Eust. 753, 39 **1184** = Σ^a, Ba. 348, 7, Suid. π 2330, Paus. ap. Heinemann, Mus. Helv. 49 (1992) 87 (i) cf. sch. D et AT ad Ξ 124a.b (hinc Eust. 971, 58 et Et. Gud. 479, 47 St.) et AbT ad Π 353b, Ap. Soph. 136, 11, Antiatt. 112, 1, Erot. 71, 7. 119, 18, He. π 3338, Gal. Comment. in Hipp. Art. 1, 26 (XVIII. 1 p. 356 K.), Or. 126, 20 (unde Et. Gen. AB s. v. πρόβατον = EM 688, 21 = Et. Sym. cod. V fol. 156^r ~ Zonar. 1582), Et. Gud. 479, 51, Eust. 1434, 55 **1185** = Δεξ. ῥητ. 294, 21 Bk. (unde EM 688, 29 = Et. Sym. cod. V fol. 156^r). | le. solum = Poll. 7, 184 **1186** cf. He. π 3341, sch. Ar. Equ. 132a et 765b (ex primo loco sumpsit Suid. π 2333). | le. solum = Poll. 7, 184. De Lysicle hic commemorato vide U. Kahrstedt, RE XIII. 2 (1927) 2550, 65-2551, 8 et Gomme ad Thuc. 3, 19, 1 (vol. II p. 279) **1187** = Σ^a, Ba. 348, 8, Suid. π 2336, He. π 3343, qui post le. interpretamentum προέκρινα interposuit cf. sch. min. P. Oxy. 2405 col. iv 145 ad A 113, sch. D ad A 113 (hinc Et. Gen. AB s. v. προβέβουλα et βέβουλα [= β 81 L.-L.] = EM 193, 39-40), Eust. 61, 14 **1188** = Σ^a, Ba. 348, 9, Suid. π 2339, Et Gud. 480, 22 St. cf. He. π 3346. | le. fort. petitum est ex Athan. ad Castor. 3 (PG 28, 856A) ταύταις δὲ ταῖς διατυπώσεσι καὶ διδασκαλίαις τὸν μαθητευόμενον προβιβάσαντες **1189** = Σ^a, Suid. π 2343 cf. Ap. Soph. 134, 33, de cuius loco G. Dindorf, ThGL. vol. VI p. 1660A : „interpretatio manifesto falsa, quam repetunt Phot. et Suid. s. h. v.“, Ba. 348, 10, sch. D ad B 396 (unde Et. Gen. AB s. v. προβλήτι = EM 688, 30 = Et. Sym. cod. V fol. 156^r = Zonar. 1573 et Eust. 244, 34 ~ Et. Gud. 480, 18 St.), sch. D et EHPT ad ε 405. κ 89 (hinc Eust. 1405, 62. 1540, 28. 1649, 55. 1735, 27), He. π 3352, Tzetz. Hist. 7, 138-141 **1190** = Epit. Harp., Suid. π 2345. Ad explic. παρὰ δὲ Αἰσχίνῃ ἡ προβολὴ sqq. cf. Lex. Patm. p. 14